北京印刷学院党的群众路线
教育实践活动领导小组办公室文件
党群办发〔2013〕1号

北京印刷学院

党的群众路线教育实践活动

学习教育活动安排
各党总支（直属党支部）：

根据《中共北京印刷学院委员会深入开展党的群众路线教育实践活动实施方案》有关精神，现将学习教育活动具体安排如下。

一、理论学习

理论学习采取集中学习和分散学习相结合、辅导与讨论相结合的方法，分类进行。时间安排：8月20日—9月25日。

（1） 分类学习

1.处级及以上干部

处级及以上干部采取自学、集中学习、听报告、参观、看录像、理论中心组研讨等方式，学习指定内容，做到先学一步，学深、学透。

9月上旬至中旬，学校安排处级及以上干部进行集中学习；9月下旬，组织参观复兴之路展览、北京市反腐倡廉警示教育基地等。

2.教工党员

各党总支（直属党支部）负责本单位教工党员的理论学习，可采取集体读书、看录像、二级中心组研讨、主题党日活动等多种形式。各党总支（直属党支部）书记要为本单位教工党员讲1次党课。

9月10日之前，各党总支（直属党支部）组织教工党员收看学校动员大会录像和郭金龙同志为全市党员讲党课录像。
3.学生党员

由学工部牵头、各党总支配合，以学生党员“先锋工程”为主线，开展学生党员学习教育。具体安排见《北京印刷学院学生党员先锋工程实施方案》。

9月10日之前，各党总支组织学生党员收看学校动员大会录像。

4.离退休党员

由离休党支部、退休党总支负责离退休党员的学习，可采取听报告、集体研讨、看录像、自学等方式进行。

（二）学习内容

1.党章、党的十八大报告、习近平总书记在教育实践活动中的系列重要讲话精神和中央八项规定；

2.中央领导小组办公室选编《论群众路线—重要论述选编》、《厉行节约  反对浪费—重要论述选编》、《党的群众路线教育实践活动学习文件选编》等5本学习材料；

3.学校编制有关教育实践活动的《理论动态活页文选》

4.郭金龙同志为全市党员讲党课录像；

5.《正道沧桑——社会主义五百年》、《把群众放在心上》、《周恩来的四个昼夜》等相关专题教育片。

二、专题研讨

专题研讨以校、院两级理论中心组为单位进行。时间安排：9月10日—9月20日。

（一）校级领导班子专题研讨

9月18日（星期三），校级理论中心组要紧密围绕学校的发展目标，结合社会和行业需求，围绕“以扎实作风推进学校转型、特色和跨越发展”这一主题，开展“为谁服务、怎样服务，向谁负责、怎样负责”的群众路线大讨论。市委督导组参加校级领导班子专题研讨会。

（二）院（处）级理论中心组专题研讨

院（处）级理论中心组要根据学校的主题，紧密结合本单位实际，自行确定具体专题研讨主题，开展群众路线大讨论。院（处）级理论中心组专题研讨会要适当扩大参会人员范围，并主动邀请联系点的校级领导和学校联络组参加专题研讨会。

（三）专题研讨交流会

9月下旬，学校召开专题研讨交流会，交流、学习、共享专题研究讨论成果，使教育实践活动与推动学校中心工作紧密结合，确保活动、工作两不误，两促进。

三、活动要求

1.做好计划安排。各党总支（直属党支部）要高度重视理论学习与专题研讨活动，在制定本单位的教育实践活动实施方案中，要明确包含“理论学习计划”和“专题研讨安排”。

2.抓实学习环节。各党总支（直属党支部）要切实落实学习教育环节的各项任务。党员的学习教育要做到全覆盖，要以党支部为单位开展学习研讨，组织党员学原文，结合单位和个人实际进行深入思考，不能以报告、参观等代替集体学习研讨。院（处）级理论中心组集中学习和专题研讨要精心设计主题，提前做好准备，认真做好记录。

3.营造良好氛围。各党总支（直属党支部）要做好舆论宣传和引导工作，及时上报学习教育活动简报。

附件：北京印刷学院党的群众路线教育实践活动处级以上干部集中学习安排表

北京印刷学院党的群众路线教育实践活动

领导小组办公室

                            2013年8月28日
附件：

北京印刷学院党的群众路线教育实践活动

处级以上干部集中学习安排表
	时间
	学习内容
	主持人
	主讲人／领学人
	参加人员

	9

月

7

日

︵
星
期
六
︶
	上午
	集中学习动员
	王永生
	王永生
	学校领导
全体处级干部

	领学十八大新《党章》

	刘超美

	领学《党的群众路线教育实践活动学习文件选编》

	郑文红

	领学《厉行节约，反对浪费—重要论述选编》

	宋海宁

	领学《论群众路线—重要论述选编》

	雷京

	下午
	大党课：
党的群众路线教育实践活动学习辅导报告
	刘超美
	赵湘江

（中组部）
	学校领导
全体处级干部
教工党支部书记

	9月12日

（星期四）
	党委理论中心组集中学习（一）
	王永生

	党委理论中心组成员

	9月18日

（星期三）
	党委理论中心组集中学习（二）——专题研讨
	王永生

	党委理论中心组成员

	9月25日下午
（星期三）

	专题研讨交流会
	刘超美

	学校领导

全体处级干部

教工党支部书记

	9月下旬
	组织参观复兴之路展览、北京市反腐倡廉警示教育基地。

	学校领导

全体处级干部

说明：各党总支（直属党支部）自行选择时间，组织本单位的处级干部，安排两天理论中心组集中学习和专题研讨。

	抄送: 各党总支、直属党支部

	群众路线教育实践活动领导小组办公室  2013年8月28日印发

- 6 -
- 5 -